
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З № 142 

от  04.04. 2024 г.        

Об итогах районного этапа областного детского рисунка 

«Охрана труда глазами детей – 2024»        

среди обучающихся образовательных организаций 

и воспитанников дошкольных образовательных организаций 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского 

района № 84 от 29.02.2024 г. прошѐл районный этап областного конкурса 

детского рисунка «Охрана труда глазами детей – 2024» среди обучающихся 

образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных 

организаций. 

 

На районный конкурс было представлено 35 работ из 8 образовательных 

организаций района: Климовская СОШ №1, Климовская СОШ №3, МБОУ 

Гетманобудская ООШ, МБОУ Плавенская СОШ, МБДОУ № 5 «Колосок», 

МБДОУ №1 «Журавушка», МБУДО «Центр дополнительного образования», 

ГБСУСОН «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

Климовского района». 

Итоги районного конкурса были подведены по четырѐм номинациям : «Труд 

уважай – охрану труда соблюдай», «Безопасный труд глазами детей», «Охрана 

труда – шаг в будущее», «Безопасное производство на территории Брянской 

области» в следующих возрастных категориях: 5 – 6 лет; 7 – 12 лет; 13 – 18 лет. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить протокол решения жюри   районного этапа областного конкурса 

детского рисунка «Охрана труда глазами детей – 2024» среди обучающихся 

образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных 

организаций (Приложение №1). 

2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования 

обучающихся ставших победителями конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат педагогов, 

подготовивших победителей районного конкурса. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Толочко Н.А. 

 

 

Начальник отдела образования                          Однодворцев Е.И. 
 
Исп. МБУДО «ЦДО» 

директор Е.В. Володина 

2-11-73 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу № 142 

от 04.04.2024 г. 

 

П Р О Т О К О Л 

решения жюри районного этапа областного конкурса детского рисунка 

 «Охрана труда глазами детей – 2024» среди обучающихся образовательных организаций и 

воспитанников дошкольных образовательных организаций Климовского района. 

 

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, 

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест: 

 

Место Название работы Ф.И. автора Класс/ 

возраст 

Наименование 

образовательной 

организации, 

наименование 

кружка 

Ф.И.О. педагога 

- руководителя 

Номинация «Безопасный труд глазами детей» 

 

5-6 лет 

 

1 «В любом деле 

важна 

безопасность!» 

Влазнев 

Тимофей 

6 лет МБДОУ №1 

«Журавушка» 

Любичева Л.Н. 

2 «Безопасный 

труд» 

Хамусько 

Тимофей 

6 лет МБДОУ №1 

«Журавушка» 

Любичева Л.Н. 

2 «Профессия – 

повар» 

Долгих 

Валерия 

6 лет МБДОУ №1 

«Журавушка» 

Любичева Л.Н. 

3 «Профессия – 

кастелянша» 

Самосват 

Николай 

6 лет МБДОУ №1 

«Журавушка» 

Любичева Л.Н. 

7-12 лет 

 

1 «Соблюдай 

правила работы» 

Омельченко 

Кристина 

12 лет МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Жук Елена 

Николаевна 

1 Огнетушитель в 

руках умелых» 

Кондрусь 

Ксения 

8 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Побожая 

Валентина 

Николаевна 

1 «Строитель – 

мастер» 

Игнатьев 

Давыд 

10 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Солоненко Ольга 

Николаевна 

3 «МЧС спасает!» Шепляков 

Александр 

9 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Солоненко Ольга 

Николаевна 

3 «Охрана труда – 

залог жизни» 

Раковский 

Александр 

7 лет МБДОУ № 5 

«Колосок» 

Кулага М.Е. 

13-18 лет 

 

1 «Безопасность – 

фундамент 

жизни» 

Кряжкова 

Евгения 

14 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Костюченко 

Александра 

Ильинична 



Климовского 

района». 

3 «Пчеловод» Сухоцкий 

Кирилл 

9 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Пинчук Жанна 

Викторовна 

Номинация «Труд уважай – охрану труда соблюдай» 

 

5-6 лет 

 

2 «Профессия – 

строитель» 

Кабанцев 

Артѐм 

6 лет МБДОУ №1 

«Журавушка» 

Косарева Л.М. 

2 «Правила охраны 

труда» 

Весѐлый 

Максим 

6 лет МБДОУ №1 

«Журавушка» 

Любичева Л.Н. 

7-12 лет 

 

1 «Водолазы 

устанавливают 

опоры моста» 

Пастарнак 

Александр 

8 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Побожая 

Валентина 

Николаевна 

1 «Будь 

осторожен!» 

Кувшинова 

Софья 

9 лет МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Жук Елена 

Николаевна 

3 «Безопасный 

труд» 

Дубоделов 

Иван 

10 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Климовского 

района». 

Грецкая 

Виктория 

Валерьевна 

 

13-18 лет 

 

1 «Не повторяй 

чужих ошибок» 

Белозубов 

Иван 

14 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Климовского 

района». 

Силиванова 

Мария 

Витальевна 

Номинация «Охрана труда – шаг в будущее» 

 

7-12 лет 

 

1 «Моѐ будущее – 

безопасность 

труда родителей» 

Мотылѐва 

Дарья 

10 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Климовского 

района». 

Силиванова 

Мария 

Витальевна 

2 «Средства защиты 

на стройке» 

Шавкун 

Маргарита 

11 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Жуковский 

Евгений 

Олегович 

2 «Космонавты – 

покорители 

Вселенной» 

Тарабан 

Тимофей 

8 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Побожая 

Валентина 

Николаевна 

3 «Береги планету с Воронин 10 лет ГБСУСОН «Центр Грецкая 



детства» Артѐм помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Климовского 

района». 

Виктория 

Валерьевна 

13-18 лет 

 

3 «Уходя – 

выключи!» 

Манукян 

Марина 

14 лет МБОУ 

Гетманобудская 

ООШ 

Казимирова 

Татьяна 

Кирилловна 

Номинация «Безопасное производство на территории Брянской области» 

 

13-18 лет 

1 «Нет 

качественного 

производства без 

охраны труда» 

Дреко 

Елизавета 

15 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Дреко Нина 

Алексеевна 

1 «Люди 

героической 

профессии на 

охране 

производственных 

объектов 

Брянской 

области» 

Доргунов Иван 15 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Климовского 

района». 

Цупикова 

Марина 

Владимировна 

 

 

 

Члены жюри: 

 
Однодворцев Е.И. – начальник отдела образования; 

Володина Е.В. - директор МБУДО «Центр дополнительного образования»; 

Бурда Е.А. – педагог-организатор «ЦДО»; 

Дреко Н.А. – зам. директора «ЦДО»; 

Тарабанько М.Н. –педагог дополнительного образования; 

Жуковский Е.О. – педагог дополнительного образования; 

Жук Е.Н. – учитель ИЗО Климовской СОШ №1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


